Habet ecclesia amplissimos redditus, & ex  
illa quamplurimi insignes viri, quibus sem-  
per abundauit, ad amplissimas dignitates af-  
sumpti, atque electi sunt, quos si nominare  
velim, vereor ne diffusa narratione lectori  
tædium afferam. Danda verò erit, vt spero,  
amori, vel potius pietati meæ venia, si au-  
culi mei Gondisalui Pinarij obiter hic men-  
tionem fecero, qui cù canonicus ob singu-  
larem doctrinam, morumque probitatem,  
ab Alphonso Cardinale Emmanuelis regis  
filio electus fuisset, postmodum ad Zaphié-

342 DE ANTIQVIT. EBORÆ  
sem Episcopatum, deinde ad Tingensem, &  
postremo ad Visensem promotus, & amplis  
sima legatione apud Franciscum Gallorum  
regem functus, ut diffusius in eius vita nar-  
rauimus, mihi eundem canonicatum, annuen-  
te summo Pontifice, resignauit, meque mul-  
tis alijs beneficijs affecit, quorum immemor  
videri possem, nisi oblatam eius nominan-  
di occasionem, hoc loco audiē arripiuisse.  
Nec prætermittendum existimo, qua cura,  
& liberalitate, superiores Eboræ Antistites,  
in extruendis, dedicandisque in eadem vrbe  
Cœnobijs semper claruerint. In primis Vas-  
cus Episcopus sanctæ Claræ monasterium,  
intra nouum ciuitatis ambitum; alterum ve-  
rò sancti Hieronymi, sub inuocatione san-  
ctissimæ Virginis Deiparæ à Rubo nuncu-  
patæ, in amœnissimo loco duobus passuum  
millib. à mœnibus distâte, erexit, & vtrum-  
que magnis redditibus locupletauit. Henri-  
cus autem, qui postea Sebastiano successit in  
regno, cum Eborensi Ecclesiæ præfesset, col-  
legium insigne, patribus Societatis Iesu, vna  
cū magnificentissimo templo extruxit; vbi  
celebré instituit academiam, in qua huma-  
niores litteræ, & Philosophia, ac sacræ Theo-  
logiæ studia cum pia morum disciplina ma-  
ximè florent. Vnde non tantum huic vrbi,  
sed etiam ceteris vicinis oppidis, & vniuersitate  
Lusitanie, ingens utilitas, ornamentumque  
acces-

accessit. AEdificauit etiam non longè à muris ciuitatis, monasterium beati Antonij, fratribus Franciscanis, qui ob arctiorem viuendi normam, à pietate denominantur. Cum illis antea aliud erexisset, distans sex milibus passuum ab eadem vrbe, propè villam, quę Vallis viridis dicitur, cuius iam mentionem fecimus.

Nec est silentio prætereundū nobile templum sancti Antonij Archimandritæ, quod in publico ciuitatis foro, conspicuo, & illustri loco, erigi, eleganti, magnificaq; operis structura curauit, ex cōmunib; cathedralis Ecclesiæ prouentibus. In cuius frontispicio, eius iussu, ab Andrea Resendio litteris masculis lapidi inserta inscriptio conspicitus huiusmodi: